

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Kommissja Najwyższa Examinacyjna. Po-
dać do publicznej wiadomości, iż na d. 10 b.
m. JJP. Adam Alfons Wołowski Assesor Tr:
Cywil: Woje: Sandomierskiego, Franciszek
Trzcibski Assesor Sądu Poli: Popraw: Obwo:
Warsza:, Józefat Zapolski Podpisarz Sądu Po-
koju w Warsza: złożyli Najwyższy Sądowy E-
ramen, wskatku którego Świadcetwa zdolno-
ści do sprawowania Wydziału tego Urzędów
IIItej klasy z przyzwolonym dla kraju użyt-
kiem otrzymali. — Warszawa d. 11 Paździ-
er: 1828. — Wzstępstwie Mini: Przydującego
Radea Stanu Potocki. J. Dysterłow. S.

Wczoraj rozstała się z tym światem z żalem
Krewnych i Przyjaciół ś. p. JW. Anna z Świę-
tosławskich Plichcina Żona Sędziego Najwyż-
szej Instancji K. P.

Koledzy ś. p. Jana Kowalowskiego Igo Wal-
tornisty przy Teat: Naro: zapraszają Przyja-
ciół na Nabożeństwo żałobne, mające się od-
być u XX. Piłarów jutro o godzinie 10 zrana.

Na ostatnich Targach Warszawskich płaco-
no za Korzec Żyta zł: od 11 do 11 i pół. —
Pszeniocy od 30 do 36. — Jęczmienia od 9
do 10. — Owsa od 5 i pół do 6 i pół. — Sia-
na furę jednokonną od 10 do 18; parokonną
od 20 do 26. — Słomy furę od 5 do 7.

Niżej podpisany ma zaszczyt uwiadomić,
iż z dniem jutrzejszym, to jest: 13 b. m. roz-
poczyna się w mieszkaniu jego, przy ulicy
Długiej Nr 543 w Pałacu W. Ostrowskiego

(dawniej Ehlerta) nowy kurs *Tańców.* Wchód
przez bramę obok Apteki, wprost na pierwsze
piętro. Dla początkowych tak Dam jako i
Mężczyzn oddzielne są Salony, które cod. ien-
nie od godziny 6tej z wieczora otwarte będą.

Karól Goebel Nauczyciel Tańców.

Chociaż padał deszcz ulewny, znaczna liczba
słuchaczy przybyła wczoraj do Teatru Nar:
na 3cie przedstawienie Komedji *Przyjaciół,*
po ukończeniu której wszyscy Artysci przy-
wołaniem zaszczytzeni zostali.

Zaonegdaj było ciepła stopni 13. — Onegdaj
11. — Wczoraj 10.

Artykuł nadesłany. — Lubo zwyczajnie wie-
śniaków po wielu miejscach kraju naszego są
mi dobrze znane, iednak będąc w okolicy J-
łowa w Obwodzie Gostyńskim, zdziwiony by-
łem nowością dla mnie tego rodzaju. Tam
w każdej wsi ieden ze starych gospodarzy,
przy pogrzebach, zwłaszcza gdy na Expor-
tacji nieznajduie się Kapłan, ma exortę czyli
mowę pogrzebową; a co ieszcze bardziej na
uwagę zasługuie, iest to, że wrazie braku
mówcy mężczyzny, kobiety ten religijny mo-
żna powiedzieć obrządek dopełniały. Nie
miałem szczęścia słyszeć tej prostej zapewnie
więc czysto moralnej wymowy, ale osoby naj-
godniejsze wiary zapewniały mnie, że Ka-
zania takie, wszystkich słuchaczy do
rzewnych też pobudzać zwykły. Mów-
ca zazwyczaj dowodzi, że smarły za ży-
cia nie zawinił nie takiego niż onu coby mu

przy zgonie darowanem być nie mogło, a na koniec jeżeliby kto miał jaką urażę, w imieniu tego wszystkich znających obecnych i nieobecnych przeprasza. Można wnosić, że lubo w nieokreślonych wyrazach, lecz prawdy uroczyście wyrażone z ust sąsiada, przyjaciela lub krewnego, dzielniejszy mieć mogą wpływ na serca tych rolników, jak górna wyznawa w której tak często wyszukane wyrazy, bywają iałowymi myśli sukienką. Zwidziłem po dwakroć Niemcy i Francją, ale o tak dobrym, i z patryarchalnych wieków pochodzącym, mogącym zwyczajem, słyszeć mi się u wieśniaków nie zdarzyło. — B. J.

Jeden z dzienników *Nowo-Jorkskich* przytacza następujący przykład osobliwego szaleństwa: »Młodzieniec pewien, z nadzwyczajnym upodobaniem do skakania, i znany z ciągłego ćwiczenia się w tej sztuce, ogłosił, że publicznie skoczy z wysokości kaskady *Passaie* na dół, stop 90. Długo mu zwierchność zawsze w tem przeszkadzała. Nareszcie, pewnego dnia, w chwili licznego zgromadzenia się ludu nad tą przepaścią, skoczył z niej; i wkrótce dał się widzieć na powierzchni potoku żywy i zdrowy. Z tego powodu możemy przytoczyć ciekawy szczegół o ludu *Ukraińskim*. W gubernii *Kirowskiej*, powiecie *Humajńskim*, nad rzeką *Tykiem*, jedną z najgwałtowniejszych wód *Ukrainy*, leży wieś *Antonówka*, dziedziczna imienia *Potockich*, piękna, rozległa, romantycznie pośród skał rozrzucana, wczarującym ogrodem zwanym *Felicyą*, założonym na wzór *Zoffjówki*, przez sławną i śpiewaną od *Trebeckiego* *Zofję Potocką Greczynkę*. Tu w kilku miejscach, koryto *Tykiemu* płynie między ścianami skał, jak mur gładkimi, wysokości od 50 do 60 łokci przynajmniej. Młodzieź wiejska i dzieci nawet rzucają się z nich do wody i nie słyszałem nigdy o żadnym

przypadku. Jednak niepodobna spokojnie okiem przypatrywać się temu widowisku, a byłem świadkiem jak nie jeden za kilka groszy kazał ić sobie kilkakrotnie powtarzać... Przecież kto *Antonówkę* odwiedzać będzie śród lata i w dzień pogodny, musi zostać pomimowolnym nawet widzem tych igrzysk, są one najpospolitszą rozrywką małych wiejskich próżniaków. (Mon.)

Sposób utuczenia Kapłona w kilka godzin. Wziętą masła twardego i na gałeczki go podrobić, temi gałeczkami iak kulkami małemi nakarmić kapłona, a puściwszy go pótý gonić, póki zmordowany biegać nie ustanie. Po małej chwili toż samo raz drugi i trzeci uczynić; a tak masło w niem przaz nagłe poruszenie rozgrzane i roztopione, po całym się rozjeździe. Zabić go potem i w zimną wodę włożyć; będzie tak tłusty iak gdyby był utuczony.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Donoszą z *Wiednia*, że według najnowszych wiadomości z *Rio Janeiro*, zachorowała w tej stolicy Infancka *Donna Paula*, druga córka Cesarza *Don Pedra*, z tego powodu niemożna towarzyszyć w podróży swojej Siostrze, młodej Królowy Portugalskiej. — Arcy Xżna Parmeńska *Marja Ludwika* wróciła z *Wiednia* do swego Xięstwa. — Donoszą z *Madrytu* d. 18 z. m. że od dni 14tu umarłanagle znaczna liczba mieszkańców tej stolicy, a między temi było wielu, którzy z powodu zapalenia gardła zakończyli życie. — Doroszą z *Lisbony*, że *Don Michał* wysłał niedawno 2ch pełnomocników do *Rzymu*, którzy w jego imieniu upraszać mają Ojca S. aby raczył znieść akt zaręczyn z *Donną Merją di Głorja*. — Urzędnicy Portugalscy, którym się dotąd za cały rok żołd należy, są ledwo za 2 miesiące płatni, a żołnierze nieodbierają ani mundurów, ani pieniędzy. W *Lisbonie* teraz

dosyć jest spokojnie. — W *Tulonie* odebrano wiadomości z Grecji donoszące, że przybyły d. 2 z. m. okręty oczekiwane Egipskie do portu *Nowarynu*, w którym oprócz tych, znajdowały się: 1 okręt liniowy Turecki i 3 wielkie fregaty tegoż narodu.

Sławny Angielski Lekarz *Sir Achlej Kower*, znajduje się teraz w *Paryżu*. — Donoszą z *Stambułu* d. 7 z. m. że 15,000 izdy Tureckiej składającej się z *Kurdów*, przeprowiło się przez morze pod *Eardanellami* dla udania się iak najspieszniej do *Szumli*. — *Kajmakan* Wielkiego *Wezyra* odbył niedawno rewizję u *Piekarzy* *Stambułskich* wczasie której przeszło 20 przybito uszy, do ich własnych sklepów, kilku z tych piekarzy paliło spokojnie fajki, wczasie tej srogiej egzekucji. Ta kara ztego powodu nastąpiła, że piekarze piekli za nadto mały chleb, który oraz był niedopieczony.

— *Wetabici* mieli się powtórnie zbuntować i postępują teraz w znacznej liczbie ku *Mece* i *Madynie*. Były *Basza Brajtowa* przybył teraz do *Mitelinu*, dokąd został wskazany na wygnanie z powodu poddania twierdzy *Brajtowa*. — Donoszą z *Smirny* d. 1 z. m. *Porta* posłała rozkazy do wszystkich *Baszów* i *Agów* wmałej *Azji* znajdujących się, uwiadaniając ich o wyprawie francuzkiej do *Morci*. Wszystkim przeto *Muzdłmanom* oznajmia *Porta*, że oprócz nieprzyjaciela z którym teraz walczy, naród *Turecki*, przybył ieszcze inny (to jest *Francuzi*) do Państwa *Ottomańskiego* mając zamiar także go zniszczyć, chociaż niema żadnej przyczyny do wojny. W końcu b. m. ma się udać wielka wyprawa wojska *Tureckiego* do *Morci*. Z wojskiem *Azjatyckiem* ma się złączyć 40,000 *Rumeliotów* i *Arnautów*, którzy uderzywszy razem na *Grecję* w zamiarze podbicia tej, na powrót i zupełnego uśmierzenia rozruchu iaki od 7 lat panuje w *Morci*.

— Osoba dyplomatyczna będąca przy boku *P. Gwillemino*, wyjechała niedawno z *Paryża* z notą, iak mówią, potężnych *Mocarstw*, względem której mała się stanowczo porozumieć *Posłowie* zgromadzeni teraz na jednej z wysp *Greckich*. Było to *ultimatum* dla *Porty*, aby nakończie ią do przyjęcia warunków traktatu z d. 6 *Lipca*. Zdać się rzeczą pewną, iż wojsko francuzkie pozostanie zupełnie bezczynnem, dopóki *Dywan* nie da iakiejkolwiek odpowiedzi. Łatwo rozpoznać wpływ gabinetu *Londyńskiego* w tem nowem usiadowaniu pojednania; lecz równie łatwo przewidzieć iego skutki.

Skład Główny Wód Mineralnych Naturalnych w Królestwie Polskiem. — Przy odebraniu pod d. 1 b. m. nowego transportu wód *Gorzkiej Saldzycznej* i *Püllnacowskiej*, raczyła się *Szan*: Publiczność z opisaniami ich zbawienich skutków a przez *W. W.* Doktorów iako dzielne lekarstwo w różnych słabościach uznane, przekonać, że wskazanie ich skutków niezasadza się bynajmniej na *Szarlatanerii*, lub płonnych urojeniach. Tyloliczne ich użycie dostatecznie przekonało że wody naturalne iak w porze letniej tak i zimowej te same sprawują skutki, przeto *Skład Główny* mając to na względzie, wkrótce ieszcze jeden transport ich odbierze aby każdego w żądaniu swem zadowolnić. Nateraz zaś zaopatrzonny jest wodą *Emską* *Kramchen*, *Selcerską* i innymi. Przytem na honor polecać się różnemi gatunkami *Win* *Francuzkiem*, *Reńskiem*, *Burgońskiem*, *Węgierskiem*, *Austrjackiem*, *Czerwonem* na złt: 9 garniec, *Oliwą* *Prowauzcką* i towarami *Kolonjalnemi*. Niemniej zalecającą się herbatą *Szwajcarską* ciwierć funta w paczkach, po złt. 1/2 z opisaniem na każdej paczce iak ią używać, i *Solą* *Karlsbadzką* prawdziwą. —

M. B. Gordon Wdowa.

DONIESIENIA.

Holenderskie Cebule kwiatowe nadeszły do handlu korzeni i win, pod Nr 404 przy *Krakowskiem Przedmieściu* na przeciw *Sgo Krzyża*.

Kassa żelazna która była na wystawie, oraz rozmaite rzeczy sławne, postumenciki, toaletki, ostro-

gi, szkatułka podróżna, prasa drukarska, e. t. c. są do sprzedania u Taszyńskiego, przy ulicy Białostockiej Nr 608.

Urzędu Municypalnego M. S. Warszawy.

Z powodu zagubionej Książki Służbowej Jana Zdrojrowskiego uzyskanej z Bióra Kontroli Służących za Nrem Kontroli Głównej 9,011 zniiesionej prośby o wydanie powtórnej, na skutek Art. 73 Postanowienia Xcia Namiest. Król: z d. 24 Grudnia 1823 r. wzywa niniejszym posiadacza wspomnianej Książki, aby takową do Bióra Kontroli Służących oddał, a zarazem ostrzega publiczność, iżby przywłaściciela tejże Książki uwodzić nie mogącego, przytrzymawszy, Władzy Policyjnej, dla pociągnięcia do kary prawem przepisanej dostawiła. — Warszawa d: 2 Września 1828 r. — Wice Prezydent *Laborwidzki*. — Za Sekretarza Jeneralnego *Wiernicki*.

Podpisany Reient ogłasza iż w dniu 20 m. ir. b. o godzinie 3 po południu i dni następnych w domu Nr 2876 przy ulicy Wdoblej w Warszawie stojącym, z mocy upoważnienia Praesidji Trybunału Cywilnego sprzedana zostanie przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze wszelka ruchomość po Janie Sapiężyńskim i Synie jego Kapitanie pozostała, składająca się z Mebli, Sreber, Garderoby, Pościeli, Białizny, i innych przedmiotów. —

Stanisław Truszczyński.

Wiadomo się czyni niniejszem, iż Wiatrak wraz z gruntami tu w Warszawie, za Rogatkami Wolskimi położony, Successorów niegdy Różyny z Ortelów Breirowskiej własny, na gruncie czynszowym stojący wraz z polem ornem morgów 3 pretów 217, w drodze działów na mocy wyroku Trybunału tutejszego z d. 3 Marca r. b. przez licytacją publiczną w dniu 15 Października t. r. ogodz: 3 z południa przed Reientem Kowalewskim tu w Warszawie pod Nr 549 w Pałacu Krasińskich zwanym odbyć się mająca ostatecznie sprzedany zostanie, Wiatrak ten iest długi łokci 11, szeroki 14, z drzewa w wiązanie sposobem polskim wybudowany, o jednym ganku wraz z potrzebniemi do mielenia rekwiizytami, Czynszu gruntowego opłaca się domiuto directe rocznie zł: 215 gr: 13. Nieruchomość na przedziz wystawiona przez biegłego na zł: 3626 gr: 10 iest oszacowana. Warunki sprzedaży w Kancelarji hipotecznej Reienta Kowalewskiego i w Kancelarji Cypriana Ossowskiego Patrona Trybunału tu w Warszawie pod Nr 1776 zamieszkałego przedaz tę popie-

raiącego w każdym czasie przejrzane być mogą. —

Cyprian Ossowski Patron.

Dwa Ogiery i Klacz z prawdziwej rasy z Ojca i Matki Arabskiej, mające dowody swego pochodzenia ze Stad. Arabi Wacława Rzewuskiego, będą sprzedane w d. 15 b. m. w Środę o godzinie 11 rano w domu W. Fontana pod Nr 1869 przy ulicy Zakroczymskiej, tamże każdego czasu widzieć ie można.

Niżej podpisany zawiadamia, kogo to obchodzi, że żadnych długów przez jego Żonę Dorotę z Luków Schierhorn zaciągniętych płacić nie będzie. —

Fryderyk Schierhorn.

Dnia 13 Października r. b. zrana o godzinie 9tej przy ulicy Nowomiejskiej w domu Nr 178 ruchomości domowe jako to: Kufarki, Stoły, Stoliki, Krzeselka, Lanszafy, i t. p. za gotowe pieniądze więcej daicemu przez publiczną licytacją sprzedane będą.

Jan Kanty Batogowski Komornik Sądowy.

Mam honor niniejszym donieść, iż w skutku Rozporządzenia JO. Xiecia Ministra Prezydującego w Komisjii Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 29 Września r. b. Nr 55,048/4778 sprzedają się na teraz w Składzie Rządowym Płodów Górniczych. a) Kosy zwyczajne Sieczkowe po cenie złp: 1 gr: 24, za sztułkę. Kosy Ładowe i Rzeżaki większe zł: 3 gr: 7. Kosy Ładowe i Rzeżaki mniejsze zł: 3 gr: 2. b.) Błacha pobielana w pół arkuszkach gr: 16. Błachy pobie: wzwyczajnych zł: 1 gr: 7. Błachy pobie: większa zł: 1 gr: 12. c.) Gozdzie sufitowe kopag: 5. Gozdzie całożamkowe kop: gr: 7. Gozd: podobne do tychże kop: gr: 5. Gozd: półzamkowe kop: gr: 3. Gozd: do podszew kop: gr: 4. Gozd: do blach kop: gr: 7. — Kommissant Składu *Jakób Liedtke*.

Wyjeżdżający między 18 i 22 m. b. Pocztą przez Wilno lub przez Kowno do Petersburga, życzy sobie mieć towarzysza do tej podróży na w wspólne kosztu. Bliższą wiadomość otrzymać można w handlu Winnym przy ulicy Miodowej w domu dawniej Chodkiewicza pod Nr 484.

Niżej podpisani mamy honor donieść Prześwietej Publiczności, iako naszych nowo fabrykowanych Serwet do Kawy, tak białych iako i kolorowych każdego czasu za postanowioną cenę nabyć można w Kantorze PP. G. A. Loewe przy ulicy Miodowej pod Nr 492. — *J. Bondy et W. Loewenfeld z Marymonta pod Warszawą.*

Jutro w Teatrze Francuz. wstęp *J.P. Wiktor Pass*